
1 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»  

 
 

ПРИКАЗ 

 

«11» апреля 2023 г.                                                                                                           № 82 - од 

 

О проведении районного конкурса-соревнования 

«Безопасное колесо – 2023» 

 

         На основании приказа Управления образования и молодежной политики № 340-од от 

11.04.2023 г. «О проведении профильной смены «Районный конкурс-соревнование 

«Безопасное колесо-2023»», в целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма с 

участием детей и подростков, на основании совместного плана Управления образования и 

молодежной политики администрации Октябрьского района и Отдела Министерства 

внутренних дел России по Октябрьскому району организационно-профилактических 

мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 

территории Октябрьского района на  20222-2023 учебный год, в рамках организации отдыха и 

оздоровления детей, профилактики правонарушений, организации практических занятий по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, охране безопасности 

жизнедеятельности,  

      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 29 по 31 мая 2023 года районный конкурс-соревнование «Безопасное 

колесо» (далее Конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1. Программу Конкурса. Приложение 1; 

      2.2. Назначить ответственными за: 

 - организацию и проведение конкурса - Брелик Светлану Геннадьевну, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе; 

            - музыкальное оформление конкурса – Подоплелову Анжелику Андреевну, 

звукооператора; 

            - оформление зала и подготовку реквизита – Беккер Полину Александровну, педагога-

организатора;   

            - встречу и сопровождение участников конкурса – Брезгину О.П., Подоплелову А.А., 

Искандарян Н.В., Кокорину Д.С., Эйхвальд Н.С., Остапчук О.В., Мотко Е.А., Казакову Т.А., 

Турченко С.Ю., педагогов дополнительного образования; Корякину О.А., педагога-психолога. 

           - подготовку сертификатов, благодарственных писем, грамот, работу с 

мультимедийным оборудованием – Балакину Людмилу Георгиевну, педагога 

дополнительного образования; 

- организацию работы судейской бригады – Казакову Т.А., Балакину Л.Г., Подоплелову А.А., 

Марданову Р.А., Мотко Е.А. 

- обеспечение противопожарной безопасности – Ефимову Джамилю Этибаровну, заместителя 

директора по административно-хозяйственной части; 

            - обеспечение питьевого режима – Ефимову Джамилю Этибаровну, заместителя 

директора по административно-хозяйственной части. 

           3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение»                                                           О.А. Осович 



2 

 

    

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                                                                             
 

 Л.Г. Балакина  

           подпись                           дата 

 П.А. Беккер  

 О.П. Брезгина  

 С.Г. Брелик  

 Д.Э. Ефимова  

 Н.В. Искандарян  

 Д.С. Кокорина  

 О.А. Корякина  

 Е.А.  Мотко  

 О.В. Остапчук  

 А.А. Подоплелова  

 С.Ю.Турченко  

 Н.С. Эйхвальд  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Приложение 1 

                                                                                                                                                         к приказу МБОУ ДО   

                                                                                                                                                         «ДДТ «Новое поколение» 

                                                                                                                                                         № 82 -од от 11.04.2023 г. 
 

Программа проведения районного конкурса - соревнования 

юных инспекторов дорожного движения 

«Безопасное колесо - 2022» 

  

 

29 мая 

2023 г. 

до 17:00 Заезд участников конкурса, размещение,  

регистрация команд (МБОУ ДДТ «Новое поколение») 

18:00 – 19:00 Ужин (столовая МБОУ ДОД "РСДЮСШОР") 

19:00 – 20:00 Совещание с руководителями команд (МБОУ ДДТ «Новое 

поколение») каб. № 14 

19:00 – 21:30 Вечерняя культурная программа (МБОУ ДДТ «Новое 

поколение») 

21:30 - 08:00 Вечерний туалет, уборка помещений, отбой (МБОУ ДДТ 

«Новое поколение») 

30 мая 

2023 г. 

08:00 - 08:15 Общий подъем (МБОУ ДДТ «Новое поколение») 

08:15 - 08:45 Утренняя зарядка (МБОУ ДДТ «Новое поколение») 

08:45 - 09:00 Утренний туалет, уборка помещений (МБОУ ДДТ «Новое 

поколение») 

09:00 - 10:00 Завтрак (столовая МБОУ ДОД «РСДЮСШОР») 

10:00 - 10:30 Торжественное открытие соревнований, поднятие флага РФ, 

приветственное слово участникам соревнований, доведение 

программы соревнований (МБОУ ДДТ «Новое поколение»)   

10:30 - 13:00 Проведение конкурса - соревнования (МБОУ ДДТ «Новое 

поколение»), (МБУ СП «РСШОР» спортивный комплекс 

Энергия»), (МБОУ «Приобская СОШ» автогородок) 

13:00 - 14:00 Обед (столовая МБОУ ДОД "РСДЮСШОР") 

14:00 - 18:00 Продолжение конкурса - соревнования (МБОУ ДДТ «Новое 

поколение»), (МБУ СП «РСШОР» спортивный комплекс 

Энергия»), (МБОУ «Приобская СОШ» автогородок) 

18:00 – 19:00 Ужин (столовая МБОУ ДОД "РСДЮСШОР") 

19:00 – 21:30 Вечерняя культурная программа (МБОУ ДДТ «Новое 

поколение») 

21:30 - 08:00 Вечерний туалет, уборка помещений, отбой (МБОУ ДДТ 

«Новое поколение») 

31 мая 

2023 г. 

08:00 - 08:15 Общий подъем (МБОУ ДДТ «Новое поколение») 

08:15 - 08:45 Утренняя зарядка (МБОУ ДДТ «Новое поколение») 

08:45 - 09:00 Утренний туалет, уборка помещений (МБОУ ДДТ «Новое 

поколение») 

09:00 - 10:00 Завтрак (столовая МБОУ ДОД "РСДЮСШОР") 

10:30 - 11:30 Торжественное закрытие соревнований, поднятие флага РФ, 

приветственное слово участникам соревнований, доведение 

программы соревнований  (МБОУ ДДТ «Новое поколение») 
 

 

      

                                                                                                                                                                                                                                                           

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


